合肥市瑶海区2024年银龄领航教师招募公告
为进一步加强教师队伍建设，充分利用退休教师优势资源，推进瑶海教育优质均衡发展，根据《关于印发合肥市银龄讲课计划指导意见的通知》（合教〔2021〕94号）精神，瑶海区现启动“银龄教师领航计划”，招募一批银龄领航教师，现就招募工作有关事项公告如下：
一、招募范围和条件
（一）招募范围
市内外中小学退休教师。
（二）招募条件
1.热爱教育事业，能认真贯彻落实党和国家的教育方针，具有先进教育教学理念，政治可靠、师德高尚、爱岗敬业、业务精良；
2.年龄65周岁以下；
3.身体健康，能完成学校正常安排的教学任务；
4.教育教学经验丰富，具有相应学科教师资格证。普通话合格，语文学科须达到二级甲等以上，其他学科达到二级乙等以上；
5.原则上应具有中级及以上教师职称；
6.取得区级及以上荣誉等。
二、招募原则及程序
（一）遵循“公开、公平、自愿、择优”原则。
（二）按照公布需求、报名审核、公示公布、签订协议、上岗工作的程序招募银龄领航教师。
（三）区教体局根据个人意愿和学校需求情况双向选择，协商安排工作岗位。
三、工作职责
1.承担学校相应学科教学和学科教研组活动。
2.通过听评课、开设示范研讨课或举办专题讲座，指导青年教师，发挥示范和辐射作用，带动提升学校教育教学和管理水平。
3.服务时间原则上不少于1学年。对于成绩突出的银龄领航教师，根据需求可连续聘用。各学校与银龄领航教师签订银龄领航服务协议，一年一签。
四、报名相关事宜
（一）报名时间：自公告发布之日起至2024年6月20日止。工作日8:30-11:00，14:30-17:00。
（二）报名方式及地点：1.可直接前往瑶海区区属公办中小学报名。2.也可前往瑶海区教育体育局8楼804室报名。
（三）报名所需材料：
1.填写《瑶海区银龄领航教师信息登记表》（见附件）。
2.本人有效居民身份证、退休证、教师资格证、普通话证、职称证书、区级及以上荣誉材料的原件及复印件。
[bookmark: _GoBack]五、待遇保障
1.按照年人均5万元的标准用于保障“银龄教师领航计划”人员劳务费及购买意外保险费等。另按照人均1万元标准用于奖励在指导青年教师等方面发挥示范引领和辐射作用或教育教学业绩突出的银龄教师。
2.建立奖励机制。在全区教师节表扬大会上对部分优秀银龄领航教师予以表扬。广泛宣传银龄领航教师中的先进典型和感人事迹。每年春节、三八妇女节、重阳节等重要节点，对取得突出贡献的银龄领航教师予以关心慰问。
六、咨询电话：0551-64490192 。
七、本次招募政策由瑶海区教育体育局负责解释。

附件：瑶海区银龄领航教师信息登记表

合肥市瑶海区教育体育局
2024年5月16日

附件
瑶海区银龄领航教师信息登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	近期
免冠
彩照

	籍贯

	普通话 等级

	退休时间

	健康状况

	职称

	可任教学段、学科

	第一学历

	第一学历毕业院校、专业及时间

	最高学历

	最高学历毕业院校、专业及时间

	原工作单位及职务

	手机号码

	是否服从调配
	（填是或否）_____

	现住址

	主要
获奖
情况

	个人
工作
简历

	拟
任
教
学
校

	有无犯罪、处分             或其他不良记录

	签名
及备注

签名：               日期：